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Vieraslajiasioiden neuvottelukunnan neljännessä kokouksessa käsiteltiin neuvottelukunnan laatimia 

puutarhajätteisiin sekä taimimyyntiin liittyviä ohjeistusluonnoksia sekä kriteeristöä vieraslajien 

haitallisuuden arvioimiseksi. Lisäksi käsiteltiin seurantajaoston tilannetta, ajankohtaisia vieraslajiasioita ja 

arvioitiin uudelleen kahden tarkkailtavan vieraslajin haitallisuutta. Suomen luonnonsuojeluliitto esitteli 

vieraslajeihin liittyvää viestintää sosiaalisessa mediassa ja WWF kesällä kymmeneen puutarhaliikkeeseen 

tehtyä vieraslajikyselyä ja sen tuloksia.  Osallistujia oli paikalla 24. 

 

Neuvottelukunnan sihteeristö laati asiantuntijoiden avustuksella ohjeistusluonnokset haitallisten 

puutarhakasvien myynnistä sekä puutarhajätteen hävittämisestä. Ohjeistusten tarkoituksena on lisätä 

tietoisuutta vieraslajien leviämisestä puutarhajätteen ja vieraskasvien myynnin mukana. Monet nykyisistä 

haitallisista vieraskasvilajeista ovat karanneet luontoon puutarhoista ja joitain haitallisia vieraskasvilajeja 

myydään edelleen puutarhamyymälöissä. WWF:n laatiman kyselyn mukaan puutarhamyyjät ovat jo 

karsineet vieraslajeja myynnistä ja he ovat valmiita toimimaan näin tulevaisuudessakin. Molemmat 

ohjeistukset tulevat vieraslajiportaaliin. 

 

Neuvottelukunta laati kriteeristön vieraslajien haitallisuuden arviointiin hyödyntämällä Euroopan ja 

välimerenmaiden kasvinsuojelujärjestön (EPPO) standardia vieraskasvilajien riskinarvioinnista. Kahden 

kansallisessa vieraslajistrategiassa tarkkailtaviksi ja paikallisesti haitallisiksi luokitellun lajin, 

mustatäplätokon ja hopearuutanan, lajiesittelyt laadittiin näiden yksinkertaistettujen kriteerien pohjalta. 

Neuvottelukunta katsoi olemassa olevan tiedon riittävän lajien tämän hetken haitallisuuden arviointiin ja 

päätti hyväksyä näiden lajien luokittelun muutoksen haitallisiksi vieraslajeiksi. 

 

Neuvottelukunnan seurantajaostossa on pohdittu EU:n vieraslajiasetukseen tulevaa 

varhaisvaroitusjärjestelmää ja sen toimintaa Suomessa. Jaosto ehdotti vieraslajivastaavien verkoston 

perustamista sekä kullekin lajille omaa asiantuntijaa ja alueilla omaa koordinaattoria.  


